3
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	28.01.2026

	№ 9

Председатель – Кулинич Д.А.
Секретарь – Иванова В.Е.
Присутствовали: Гончарова Л.В., Аникин А.Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.
Отсутствовали по причинам, указанным в уведомлениях: нет.
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об информации об организации работы по заключению договоров пожизненной ренты в 2025 году

2. О внесении изменений в пункт 1 решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию от 23.12.2025 № 25 «О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов о формировании у обучающихся в образовательных учреждениях города Новосибирска патриотических ценностей»

3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»
Кулинич Д.А.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.
 «За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А.Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.).
«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Потапову О.Р.: - проинформировала по вопросу: «Об информации об организации работы по заключению договоров пожизненной ренты в 2025 году».
Кулинич Д.А.: - Вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:
1. Принять к сведению информацию.
Кулинич Д.А.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А.Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.).

 «Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.
2. СЛУШАЛИ:

Кулинича Д.А.: - проинформировал по вопросу: «О внесении изменений в пункт 1 решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию от 23.12.2025 № 25 «О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов о формировании у обучающихся в образовательных учреждениях города Новосибирска патриотических ценностей».

Уважаемые коллеги!

В комиссию поступило письмо заместителя председателя Совета депутатов Шалимовой Екатерины Викторовны с просьбой о включении в состав рабочей группы по рассмотрению вопросов о формировании у обучающихся в образовательных учреждениях города Новосибирска патриотических ценностей.

Соответственно количество членов рабочей группы увеличится с 10 до 11 человек.
Коллеги, будут ли вопросы? Нет. Выступления? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:
Внести в пункт 1 решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию от 23.12.2025 № 25 «О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов о формировании у обучающихся в образовательных учреждениях города Новосибирска патриотических ценностей» следующие изменения:

1. В абзаце первом цифры «10» заменить цифрами «11»;

2. Дополнить абзацем следующего содержания:

Кулинич Д.А.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А.Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.).
 «Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.
3. СЛУШАЛИ:

Кулинича Д.А.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1.
Вигилянской Татьяны Александровны – помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска восьмого созыва за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни города Новосибирска и в связи с 50-летием со дня рождения.

1.2.
Липухиной Татьяны Викторовны – учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 36» за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения.
2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения).

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Кулинич Д.А.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А.Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.).
 «Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.
Председатель                                                                                Д.А. Кулинич
Секретарь                                                                                      В.Е. Иванова